Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Красноборская средняя общеобразовательная школа»

муниципального образования «Тереньгульский район»

Ульяновской области

ПРИКАЗ

20.01.2023       № 14/о

О создании и функционировании Центра образования естественно –

научной и технологической направленностей  Точка роста» в 2023 году

На основании распоряжения Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 12.01.2023 № 47-р «О некоторых мерах по

реализации распоряжения Правительства Ульяновской области от 25.11.2020

№ 683-пр» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной и технологической

направленностей  «Точка роста» на базе МОУ Красноборская СОШ.

2. Утвердить положение о центре образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ Красноборская

СОШ  (приложение 1).

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных

мероприятий по созданию на базе школы центра образования естественно -

научной и технологической направленностей «Точка роста» в составе:

Кох Р.В. – директор школы;

Кох И.А. -  заместитель директора по УВР;

Сарйнова Н.В. – заместитель директора по ВР, учитель начальных классов;

Дербаков А.Ю. – заместитель директора по ИКТ, учитель информатики;

Киреева Л.А. -  учитель биологии и химии;

Кох А.В. – учитель математики, завхоз;

Рузова Н.М. -  главный бухгалтер.

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной

направленности «Точка роста» учителя биологии и химии Кирееву Л.А.

5. Назначить руководителем Центра образования  технологической

направленности «Точка роста» учителя информатики Дербакова А.Ю.

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по

созданию и функционированию Центра естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение

2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий (дорожной

карты).

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания

и функционирования Центра естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году (приложение 3).

8.  Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Р.В.Кох

С приказом ознакомлены:     И.А.Кох

         Н.В.Сарайнова

         А.Ю.Дербаков

         Л.А.Киреева

         А.В.Кох

         Н.М.Рузова

	ПРИКАЗ

		2023-04-11T13:12:24+0400
	Кох Роберт Викторович
	Я подтверждаю этот документ